
運動施設設置の要望 

 

昨今暑い時期が多く、夏場はとても外で運動できるような状態ではなく、酒々

井町には成田や佐倉にあるようなスポーツジムのような民間施設もなく、夜も

暗いため、なかなか外で運動する機会が制限されてしまいます。 

子どもや、お年寄りの健康促進にも役立つと思います。手軽に行ける機器のあ

るスポーツ施設を、住民が行きやすい所にほしいです。 

ご検討いただけないでしょうか。 

 

 

■回　答 

　このたびは、スポーツ施設につきまして深く関心をお持ちいただき、また貴重

なご提案をありがとうございました。 

さて、町有施設の多くが築後 40 年であるか、近々40 年を迎えることから、町で

はこれらの施設の長寿命化を図るため計画的に工事を進めていくこととしてお

ります。 

つきましては、スポーツ施設の新設は、建設費・維持管理費など多額の財源を要

し財政の現状から困難であります。ご要望にお応えできず、申し訳ございません。

何卒ご理解賜りたくお願い申し上げます。 

なお、町では小中学校の体育館やグラウンド、コミュニティプラザなどを町民の

皆様も運動ができる場として提供しており、特に毎週水曜日には、軽スポーツを

中心とした「ライトスポーツクラブ」を開催するなど、体育・スポーツ活動の機

会拡充に努めているところです。 

町民の皆様におかれましては、ご自身の都合に合わせた時間や場所で、これらの

機会をご活用いただくとともに、スポーツを通じた仲間づくりの場としてもご

活用いただければ幸いです。 

今後とも、行政運営にご協力いただければと思います。 

 

担当課《生涯学習課》


